

موگرینی مسئولیت را واگذار می‌کند



رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که پس از پایان دوره تصدی‌اش در سال آینده دیگر برای انتصاب مجدد در این سمت نامزد نخواهد شد. وی گفت: ما کارهای بسیاری داریم که باید اتمام دهیم. نخست از همه باید آن چیزهایی را که تاکنون به دست آورده‌ایم، حفظ کنیم. ما کارهای بسیاری برای تکمیل اقدامات باقیمانده باید انجام دهیم تا خانه را به صورت آماده در اختیار نفر بعد که این افتخار را دارد تا در این سمت فعالیت کند، قرار دهیم. موگرینی در سال ۲۰۱۴ میلادی و در ۴۱ سالگی به عنوان نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجه و سیاست امنیتی انتخاب شد.

عکس خبر



لیور پول، بریتانیا-جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا در کنار خیابان با یکی از طرفدارانش عکس می‌گیرد.

Getty Images



لاوال، فرانسه- پرزیدنت ایمانوئل مکران در اولین روز کلاس‌های درس، پس از تعطیلات تابستانی در مدرسه‌اش دانش آموزان سوال می‌پرسد

AFP



ایالت سامبرو، کنیا- مسابقات بین‌المللی شترسواری. این رویداد در شمال کشور به منظور ترویج ورزش و فرهنگ گردشگری در این منطقه صورت می‌گیرد.

Getty Images

اخبار روز

استقبال ترامپ از نامزدی کری برای انتخابات

رئیس‌جمهوری آمریکا در توییته نوشت که «بسیار خوش‌شانس» خواهد بود اگر جان کری بخواهد رقیب او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ باشد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا دوشنبه در پیامی توییتری نوشت: می‌بینم که جان کری «پدر توافق خاتمه‌یافته هسته‌ای با ایران» به ریاست‌جمهوری فکر می‌کند. باید خیلی خوش‌شانس باشم. اگر چه عرصه‌ای که اکنون در حال شکل‌گیری است، بسیار خوب به نظر می‌رسد؛ برای من البته!

دست بدهید شهر وند شوید

یک روزنامه دانمارکی گزارش کرد به موجب قوانین شهروندی جدیدی که در این کشور در دست تدوین قرار دارند، دولت دانمارک می‌خواهد کسانی را که به دنبال کسب شهروندی این کشور هستند، ملزم کند که در مراسم‌های مربوط به دریافت شهروندی خود حتماً با شهرداران شهرهای مربوطه دست بدهند.

چهره

باخت فدرر

به تنیسور رده پنجاه و پنجم جهان باخت حتی یک ست از سوی راجر فدرر در هر مسابقه‌ای توجه طرفداران او را جلب می‌کند، اما این بار او در روز هشتم مسابقات اوپن آمریکا در ۴ ست از تنیسوری باخت که در رده ۵۵ رده‌بندی تنیسورهای جهان قرار دارد. این باخت موجب شد تا فدرر مسابقات اوپن آمریکا را ترک کند و حامیان‌اش انگشت به‌دهان بگذرند. جان میلمن که در سوییس یکی از هم‌تمرینی‌های فدرر بود و اتفاقاً رابطه دوستانه خوبی هم با فدرر دارد، موفق شد در یک بازی ۳ ساعت و ۳۴ دقیقه فدرر را شکست دهد تا در نیمه‌نهایی رودرویی نوآک جوکوویچ قرار بگیرد. میلمن پس از گذراندن یک دوره طولانی مصدومیت از مسابقات تنیس دور بود. او حتی در سال ۲۰۱۱ تصمیم گرفته بود به دلیل مصدومیت اساساً تنیس حرفه‌ای را کنار بگذارد. سه‌سال پیش اما در یک مسابقه نه‌چندان جدی در برسیان سوییس او موفق شد یک ست از فدرر ببرد و همین‌جا بود که او دریافت‌ممکن است بتواند تنیس حرفه‌ای را جدی‌تر دنبال کند و در نهایت موفق نیز شد. فدرر درخصوص این بازی گفته است: «امشب هوا خیلی گرم بود. یکی از آن شب‌هایی بود که احساس می‌کردم از فرط گرما نمی‌توانم نفس بکشم. تهویه مطبوع ورزشگاه اصلاً خوب نبود.

این نخستین بار است که چنین اتفاقی برای من می‌افتد. معتقدم از آنجایی که سقف ورزشگاه بسته بود، هوا به خوبی در استادیوم جریان پیدا نمی‌کرد، اما نباید از یاد برد که جان خیلی بهتر با این شرایط کنار آمد. شاید یکی از دلایلی این باشد که او از یکی از مرطوب‌ترین نقاط جهان یعنی برسیان می‌آید. می‌دانستم که بازی سختی خواهیم داشت. وقتی که بازی تمام شد، خیلی خوشحال بود که خلاصه تمام شده است!»



آیا موشک ضد هوایی روسیه «اف ۳۵» اسرائیل را منهدم کرده است؟

ارتش اسرائیل حمله هوایی به ضد هوایی سوریه را اعلام کرد، رسانه‌های اسرائیل گزارش دادند که یک جنگنده اف ۳۵ به دلیل برخورد با یک پرند در دو هفته پیش آسیب دیده است. گزارش شده که این هواپیما به سلامت به زمین نشسته اما نیروی هوایی اسرائیل تأکید کرده که هنوز معلوم نیست که این جنگنده بتواند دوباره به پرواز درآید. اسرائیل تاکنون از ۵۰ هواپیمای «اف ۳۵»ی که سفارش داده، تنها ۷ جنگنده را تحویل گرفته است. Southfront اشاره کرد «جالب است که این اتفاق دو هفته پیش رخ داده، اما رسانه‌های اسرائیلی حالا خبر آن را منتشر کرده‌اند. در هر صورت منابع اسرائیلی اگر ممکن است تصویری از هواپیمای اف ۳۵ را که با پرند برخورد کرده، نشان دهند» این وبسایت اشاره نکرده که چرا نیروهای اسرائیلی باید چنین عکسی را منتشر کنند. در عین حال وبسایت وزارت دفاع آمریکا اشاره کرد که در حال حاضر اف ۳۵ تنها به اسرائیل تحویل داده شده است که در سوریه عملیات داشته باشد، مگر اینکه در شرایط اضطراری بخواهد جای دیگری از آن استفاده کند» اسرائیل می‌تواند با جنگنده‌های اف ۱۶ و اف ۱۵ هم این عملیات‌ها را انجام دهد، اما نمی‌تواند چرا که این هواپیماها برای عملیات‌های جاسوسی بر فراز لبنان بهینه‌سازی نشده‌اند. با این حال وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده است که نمی‌توان احتمال برخورد با پرند را کاملاً کنار گذاشت. در هر حال آن‌چه که از همه پراهمیت‌تر و جالب‌تر است، این نیست که آیا جنگنده اف ۳۵ توسط موشک‌های روسیه هدف قرار گرفته یا نه. این حادثه هم مثل وجود سفینه‌های و یوفاوها می‌تواند درست یا نادرست باشد اما ما برای اعتبار بخشیدن به قدرت موشک‌های ضد هوایی روسیه نیاز به شواهد محکم‌تری داریم. اما نکته جالب توجه و هیجان‌انگیز این است که چرا اف ۳۵ به‌نماد قدرت تکنولوژیکی آمریکا- یا بی‌کفایتی تکنولوژیکی- تبدیل شده که هر خبری مبنی بر آسیب‌دیدن آن یا هدف قرار گرفتن و منهدم‌شدنش، به‌تیر خبرهای رود و توجهات را جلب می‌کند. روسیه و دوستداران آن معتقدند که اف ۳۵ هدف قرار گرفته؛ اما طرفداران اف ۳۵ بدون شک با این موضوع مقابله می‌کنند و آن را نمی‌پذیرند.

پیش‌تر گزارش‌هایی وجود داشت از اینکه از جنگنده‌های اف ۳۵ اسرائیل برای عملیات‌های جنگی استفاده شده است. با توجه به اینکه نیروی هوایی آمریکا و اسرائیل بیش از سایر کشورها دارای این جنگنده‌ها هستند، احتمالاً دیر یا زود شاهد استفاده از این جنگنده‌ها در جنگ‌های مختلفی خواهیم بود اما شایعاتی هم در این میان وجود دارند. رسانه‌های وابسته به دولت روسیه ادعا می‌کنند که این کشور اخیراً در سوریه با یک موشک اس ۲۰۰ زمین به هوا که ساخت روسیه است، یکی از جنگنده‌های اف ۳۵ اسرائیلی را هدف قرار داده است. اسرائیل اما می‌گوید که یکی از جنگنده‌هایش به خاطر برخورد با یک پرند آسیب دیده است. داستان از ۱۶ اکتبر سال گذشته آغاز شد؛ زمانی که اسرائیل اعلام کرد که هواپیمایش یکی از پایگاه‌های ضد هوایی سوریه را در نزدیکی دمشق که دو ساعت قبل از آن به هواپیمای شناسایی اسرائیل بر فراز لبنان شلیک کرده بود، هدف قرار داده است. اسرائیل ادعا کرده بود که توانسته به باتری این پایگاه ضد هوایی آسیب بزند و به هیچ هواپیمای اسرائیلی هم خسارتی وارد نشود. به‌طور اتفاقی یا غیر اتفاقی این اتفاق همان روزی افتاد که وزیر دفاع روسیه، سرگئی شویگو، برای دیدار و گفت‌وگو با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و لیبرمن وزیر دفاع وارد اسرائیل شده بود. با این حال وبسایت Southfront که اخبار مربوط به ارتش روسیه و مداخله‌هایش در سوریه را پوشش می‌دهد، داستان متفاوتی را روایت کرد. Southfront ادعا کرد: «بر اساس اطلاعات موجود، نیروهای دفاعی سوریه از یک موشک اس ۲۰۰ ساخت روسیه برای هدف قرار دادن هواپیمای اسرائیلی استفاده کرده‌اند.» Southfront در واکنش به این خبر دوباره واکنش نشان داد و گفت جنگنده اف ۳۵ که در مورد آن بسیار خودستایی می‌کنند، توسط موشکی هدف قرار گرفته که مربوط به دهه ۱۹۶۰ بوده است: «این موشک‌های ساخت شوروی سابق پیشرفته‌ترین موشک‌های ضد هوایی بلند پرواز هستند که توسط دولت سوریه به‌مورد استفاده قرار گرفته‌اند. حتی در این مورد هم این موشک‌ها به لحاظ جنگ مدرن بسیار قدیمی هستند.» ساعت‌ها پس از اینکه

تایید مرگ سر کرده گروه تروریستی حقانی



رسانه‌های افغانستان روز سه‌شنبه به نقل از منابع وابسته به گروه طالبان، خبر مرگ «جلال الدین حقانی» سر کرده یکی از شاخه‌های طالبان معروف به شبکه حقانی را تأیید کردند.

«ذبیح الله مجاهد» سخنگوی طالبان در توییته نوشت: جلال الدین حقانی بر اثر بیماری در پاکستان جان باخت.

وی در این توییته در خصوص نوع بیماری و مکان فوت وی توضیحی نداده است.

«جلال الدین حقانی» یکی از فرماندهان افغان در دوران جنگ علیه اشغالگران اتحاد جماهیر شوروی سابق بود که توسط دستگاه‌های اطلاعاتی پاکستان، عربستان و آمریکا پشتیبانی می‌شد. حقانی که به توان مالی بالایی دست یافته بود با برقراری رابطه نزدیک با جنگجویان عرب که برای جهاد با شوروی به افغانستان آمده بودند، به سرعت معروف شد. حقانی در همین دوران با «اسامه بن لادن» سر کرده القاعده آشنا شد و ارتباط نزدیکی با او برقرار کرد. با به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان وی جذب این گروه شد و به عنوان وزیر روابط قبایلی و وزیر کشور منصوب شد.

پس از حمله آمریکا به افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی وی در منطقه «وزیرستان شمالی» در خاک

و اینکه

روزنامه ایندپندنت به ماجرای زندانی شدن دو خبرنگار خبرگزاری رویترز به اتهام افشای نسل‌کشی در میانمار پرداخته است. ایندپندنت نوشته این دو خبرنگار به اتهام انجام دادن کاری که باید انجام می‌دادند، زندانی شده‌اند. سازمان ملل متحد در گزارشی اقدامات ارتش میانمار علیه مسلمانان رو هتیکاری امداد نسل‌کشی خوانده است.



روزنامه مورنینگ استار به اظهارات کن لوچ فیلمساز مشهور انگلیسی در خصوص دفاع از حقوق فلسطینی‌ها پرداخته است. کن لوچ گفته است که حزب کارگر باید از مواضع جرمی کوربین در قبال فلسطینی‌ها دفاع کند و اینگونه نباشد که به فلسطینی‌ها خیانت شود. کن لوچ از جمله فیلمسازان چپ‌گرای انگلیس است.



روزنامه دیلی اکسپرس با اشاره به مخالف‌خوانی‌های بوریس جانسون در خصوص طرح خروج انگلیس از اتحادیه اروپا این احتمال را مطرح کرد که جانسون به دنبال تصاحب پست نخست‌وزیری انگلیس است. نکته جالب این است که جانسون خود یکی از حامیان کمپین خروج از اتحادیه اروپا بوده است.

